

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายแกวทอง หมู่ที่ 12 ตำบลห้วยอ อำเภอมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก  
หน่วยงาน กองช่างเทศบาลตำบลห้วยอ

| ลำดับที่                                                       | รายการ                                        | ปริมาณ | หน่วย | ค่าจ้างต้นทุน    |                  | FACTOR<br>$F_n$            | ราคาต่อหน่วย<br>$\times F_n$ (บาท) | ค่าจ้างที่กำหนด |                |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------|-------|------------------|------------------|----------------------------|------------------------------------|-----------------|----------------|
|                                                                |                                               |        |       | ราคาต่อหน่วย     | ราคาต้นทุน (บาท) |                            |                                    | ราคาต่อหน่วย    | เป็นเงิน (บาท) |
| 1                                                              | งาน ถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)                 | 534.00 | ตร.ม. | 1.68             | 897.12           | 1.3624                     | 2.28                               | 2.28            | 1,222.23       |
| 2                                                              | งาน รื้อผิวคอนกรีตเดิม                        | 101.30 | ตร.ม. | 113.62           | 11,509.71        | 1.3624                     | 154.79                             | 154.79          | 15,680.82      |
| 3                                                              | งาน คั้นผิวคอนกรีตทางเชื่อม                   | 8.00   | ตร.ม. | 250.00           | 2,000.00         | 1.3624                     | 340.60                             | 340.60          | 2,724.80       |
| 4                                                              | งาน พินทางหินคลุก                             | 97.00  | ลบ.ม. | 754.22           | 73,159.34        | 1.3624                     | 1,027.54                           | 1,027.54        | 99,672.28      |
| 5                                                              | งาน ทราयरองได้ผิวทางคอนกรีต                   | 19.60  | ลบ.ม. | 348.64           | 6,833.34         | 1.3624                     | 474.98                             | 474.98          | 9,309.74       |
| 6                                                              | งาน ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. | 393.00 | ตร.ม. | 320.30           | 125,877.90       | 1.3624                     | 436.37                             | 436.37          | 171,496.05     |
| 7                                                              | งาน รอยต่อเฝือขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)   | 4.00   | ม.    | 150.52           | 602.08           | 1.3624                     | 205.06                             | 205.06          | 820.27         |
| 8                                                              | งาน รอยต่อเฝือหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)   | 31.50  | ม.    | 125.28           | 3,946.32         | 1.3624                     | 170.68                             | 170.68          | 5,376.46       |
| 9                                                              | งาน รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)         | 95.60  | ม.    | 44.33            | 4,237.95         | 1.3624                     | 60.39                              | 60.39           | 5,773.78       |
| 10                                                             | งาน ไส้ทางหินคลุก                             | 8.70   | ลบ.ม. | 536.00           | 4,663.20         | 1.3624                     | 730.24                             | 730.24          | 6,353.14       |
| 11                                                             | งาน รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก              | 97.10  | ม.    | 1,832.48         | 177,933.81       | 1.3624                     | 2,496.57                           | 2,496.57        | 242,417.02     |
| 12                                                             | งาน ท่อ PVC ขนาด 8.5 ซม. 6"                   | 24.00  | ม.    | 297.66           | 7,143.84         | 1.3624                     | 405.53                             | 405.53          | 9,732.76       |
| 13                                                             | งาน งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย        |        |       |                  |                  |                            |                                    |                 |                |
| ราคามันนี่ดีเซล 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร ณ วันที่ 2 กันยายน 2562 |                                               |        |       | รวมค่าจ้างต้นทุน |                  | รวมเป็นเงินทั้งสิ้น        |                                    |                 |                |
| เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %                 |                                               |        |       | 418,804.61       |                  | คิดเป็นเงินประมาณ          |                                    |                 |                |
| เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %               |                                               |        |       | (ตัวอักษร)       |                  | ( ห้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน ) |                                    |                 |                |

|   |            |
|---|------------|
| = | 418,804.61 |
| = | -          |
| = | -          |
| = | 1.3624     |
| = | -          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ (นายนิคม คำเมืองด่านซ้าย) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง  
 ลงชื่อ.....กรรมการ (นายพงษ์ศักดิ์ บางประยงค์) (นายณรงค์ จำปาทอง)  
 ลงชื่อ.....กรรมการ (นายช่างสำรวจชำนาญงาน)

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายแกว้ทอง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลห้วยรอ อำเภอมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยรอ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๘๒,๓๐๐.- บาท (ห้าแสนแปดหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐-๖.๐๐ ม. ยาว ๙๕.๖๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓๙๓ ตร.ม. พร้อมวางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง ๐.๕๐ ม. ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ ม. ยาว ๙๗.๑๐ ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๗๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 

|                              |                                      |               |
|------------------------------|--------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายนิคม คำเมืองด่านซ้าย  | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง           | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายพงษ์ศักดิ์ บางประยงค์ | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายณรงค์ จำปาทอง         | ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน         | กรรมการ       |